
ESTADO DO MARANHÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIND 

PINDARÉ: 
Góvorew ria ReConstnição 

AVENIDA ELIAS HAIKEL, S/N, CEP N° 65.370-000, CENTRO, PINDARE-MIRIM/MA 
CNPJ N° 06.189.344/0001-77 

TERril IRA CAÇA-0,DEDISPENSKDE:LICITAÇAOS:!?,002/20W- : 

Ratifico o presente Termo de Dispensa de Licitação, para a despesa abaixo especificada, 
devidamente justificada, com fundamento no art. 4 0, da Lei Federal 13.979/20, e em 
conformidade com o Parecer Jurídico, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso 
VI, da lei federal 8.666/93. 

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de alimentação, lanches e 
fornecimento de refeições do tipo quentinha, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Educação, em caráter emergencial no município de Pindaré-mirim/MA; 

PROC. ADM. N.o: 	0298/2020; 

FUNDAMENTAÇÃO: art. 4 0, da Lei Federal 13.979/20; 

VALOR: 	 R$ 248.400,00 (Duzentos e quarenta e oito mil e quattrocentos); 

CONTRATADO: 	KCFLES FERNANDES - ME; 

CNPJ No: 	03.598.898/0001-30; 

ENDEREÇO: Rua Santo Antônio, N° 503, Centro, Santa Inês - MA; 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Código de ficha: 287 
'Órgão: 02 Poder Executivo 
Unidade: 08 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO 
Dotação: 12.361.0046.00003.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
JURIDICA 

Pindaré-Mirim/MA, 24 de março de 2020. 

91fr 
Maria Nza 4 S iIva Costa 

Secretaria Mrnkipal de Educação 


